Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 67»

ПРИКАЗ

30.08.2022                                                                                                   № 01-02/227

Об организации работы школьного

спортивного клуба в 2022-2023 учебном году

На основании письма Министерства образования и науки РФ от 10.08.2011 №МД-

1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодёжной политики российской федерации

от 10.08.2011г. NoНП-02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и

организации деятельности школьных спортивных клубов», с целью совершенствования

постановки и организации внеклассной спортивно–массовой и физкультурно–

оздоровительной работы в условиях сохранения рисков распространения COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьного спортивного клуба (далее – ШСК) в 2022-2023

учебном году с учётом требований и рекомендаций Роспотребнадзора в части

ограничений, связанных с распространением овой короновирусной инфекции (COVID-19),

а также в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020 No16 «Об утверждении санитарно –

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно – эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в

условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)».

2. Назначить руководителем ШСК, учителя физической культуры Косареву Е.Н.

3. Учителю физической культуры Косаревой Е.Н.:

3.1. организовать работу ШСК в 2022-2023 учебном году с учётом требований и

рекомендаций Роспотребнадзора в части ограничений, связанных с распространением

новой короновирусной инфекции (COVID-19);

3.2. Утвердить план работы ШСК на 2022 – 2023 учебный год. (Приложение 1).

4. Утвердить расписание работы секций ШСК на 2022 – 2023 учебный год.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Емцову И.В.

Директор средней школы №67                            __________________/Н.Ю. Дроздова/

С приказом ознакомлены

УТВЕРЖДАЮ:

директор средней школы №67

___________________ /Н.Ю. Дроздова/

Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022 -2023 уч. год

№

п\п

Наименование

мероприятий

Срок

проведения

Проводящая

организация
Ответственные

1.

Спартакиада «Призывники

России -2022»

сентябрь  педагог-

организатор

ОБЖ

2.
Полумарафон «Золотое коль-

цо»

сентябрь Правительство

ЯО

руководитель

МО

3.

Организация спортивно-

массовых мероприятий в ОУ

посвященные Дню Здоровья

сентябрь средняя школа

№67

руководитель

МО

4.

Мероприятия Акции, направ-

ленной на пропаганду здоро-

вого образа жизни и профи-

лактику аддиктивного поведе-

ния несовершеннолетних (в

рамках областной межведом-

ственной акции)

октябрь средняя школа

№67

зам. директора

по ВР, руково-

дитель МО

5.

Соревнования по волейболу

среди команд учащихся сред-

ней школы №67

ноябрь средняя школа

№67

руководитель

МО

6.  Организация спортивно-

массовых мероприятий в ОУ

посвященные Всемирному

дню снега. «Зимние забавы».

январь средняя школа

№67

педагог-

организатор,

руководитель

МО

7.  Открытое Первенство по

лыжному туризму среди обу-

чающихся образовательных

учреждений города Ярославля

январь МОУ ДО СТ

«Абрис»

руководитель

МО

8.  Акция для обучающих обще-

образовательных организаций

«Моё здоровье в моих руках»

январь средняя школа

№67

зам. директора

по ВР,

Педагог-

организатор

9.  Первенство города Ярославля

по лыжным гонкам

февраль НП СК "Буре-

вестник - Верх-

няя Волга"

(Лыжная база

«СДЮСШОР №

19»)

руководитель

МО

10.  Спортивно-патриотическая

игра «Зарница», посвященная

Дню Защитника Отечества

февраль средняя школа

№67

зам. директора

по ВР,

Педагог-

организатор

11.  Командное первенство города

Ярославля по шахматам «Бе-

лая ладья»» среди учащихся

общеобразовательных учре-

ждений

февраль Спортивная фе-

дерация шахмат

Ярославской об-

ласти

руководитель

МО

12.  Городские соревнования по

стрельбе из винтовки, посвя-

щенные Дню защитника Оте-

чества среди допризывной мо-

лодежи

февраль МОУ ДО

Детский Центр

«Восхождение»

педагог-

организатор

ОБЖ

13.  Лыжные гонки среди учащих-

ся ОУ

февраль средняя школа

№67

руководитель

МО

14.  Командное первенство города

Ярославля по шашкам «Чудо-

шашки» среди учащихся об-

щеобразовательных учрежде-

ний

март МОУ ДОД

ДЮСШ № 16

руководитель

МО

15.  Учебные сборы с учащимися-

юношами 10 классов общеоб-

разовательных организаций

апрель  педагог-

организатор

ОБЖ

16.  Школьный фестиваль ГТО апрель средняя школа

№67

руководитель

МО

17.  Легкоатлетическая эстафета,

посвящённая Дню Победы со-

ветского народа в Великой

Отечественной войне 1941-

1945 годов

май средняя школа

№67

руководитель

МО

		2022-09-14T12:16:25+0300
	СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 67